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                      یادداشــــتغیـــر محرمانـــه

                      خبر آخــــر

 سوال رسایی از شمخانی 
حمید رسایی، فعال سیاسی اصولگرا در کانال 
تلگرامی خود نوشت: اینکه فرزندان آقای شمخانی 
فعالیت های اقتصادی گسترده ای در حمل و نقل 
دریایی دارند، شــاید به ما ربط نداشــته باشد اما 
اینکه پدر با عنوان پیگیری مسائل کشور به امارات 
سفر کند و با امیر و ولیعهد آن دیدار داشته باشد 
و فرزند در جلســه رسمی حاضر باشد، به ما ربط 
دارد! وی در ادامه نوشت: برای همین حق داریم 
از آقای شــمخانی بپرسیم که دلیل حضور فرزند 
شما در یک جلسه رسمی چیست؟ آیا این فرصت 
برای بقیه تجّار هم فراهم اســت؟ آقازاده آیا فقط 
در این دیدار حاضر بوده یا در دیدارهای دیگر این 
ایام )که تصاویر آن منتشــر نشده ( هم توانسته از 

فرصت همراهی با شما بهره ببرد؟ 
 

حذف علائم شائبه برانگیز 
براساس گزارش کاربران شبکه های اجتماعی، 
یک المان شــائبه برانگیز که مورد سوءبرداشت و 
سوءاستفاده برخی از عناصر معلوم الحال گردیده 
بود از میدان آذربایجان شرقی تبریز برداشته شد. 
با شکایت مردم غیور وطن خواه آذربایجان شرقی 
به ارگان های مربوطه، در نهایت این المان رفع و 

با عبارت »رمضان کریم« جایگزین شد.
 

محمد حبیبی بازداشت شد
همسر محمدحبیبی از بازداشت وی خبر داد. 
همســر آقای محمد حبیبی )فعال صنفی حقوق 
معلمان( ضمن اعلام این خبر در توییتر نوشــته 

که او به بند ۲۰۹ زندان اوین منتقل شده است.
 

 دومدیرعامل استقلال
 در مسیر دادگاه

ســازمان  رئیــس  قربــان زاده،  حســین 
خصوصی ســازی چنــدی پیــش از شــکایت از 
مصطفی آجورلو به دادگاه خبر داد و ظاهرا امروز 
این اتفــاق درباره علی فتــح الله زاده هم به اتهام 
خیانت در امانت و کتمان واقعیت رخ داده است.به 
گزارش طرفداری، با این شرایط علی فتح الله زاده 
و مصطفی آجورلو به عنوان مدیرعامل های فعلی 
و ســابق اســتقلال باید در دادگاه حاضر شوند و 
در مورد ابهام های مالی ماه های گذشــته باشگاه 
اســتقلال پاســخ بدهند. همچنین همانطور که 
قربــان زاده گفــت کلیــه اعضای هیــأت مدیره 
استقلال هم باید در دادگاه حاضر شوند و در مورد 
اتهام هایی که وجود دارد توضیح بدهند و احتمال 
دارد آنها به صورت دســته جمعی از سمت شان 

برکنار شوند.
 

ویدیویی جنجالی 
به تازگی فیلمی در شبکه های اجتماعی منتشر 
شده است که در آن، شــهرام جزایری، در زندان 
مشغول تهیه کردن کباب است. هرچند این ویدیو 
جنجال زیادی بر پا کرده اما تهیه اقلام خوراکی از 
فروشگاه های زندان امکان پذیر است. اما آنچه قابل 
تامل است وجود موبایل هوشــمند و استفاده از 
شبکه های اجتماعی و ارسال این فیلم ها به خارج 

از زندان است.
 

کار عجیب  یک خانواده 
کشــیش معروف آفریقای جنوبی، ســرانجام 
۲ ســال پس از مرگش به خاک سپرده شد زیرا 
خانواده منتظر زنده شدن او بودند.کشیش معروف 
آفریقای جنوبی، ســرانجام ۲ سال پس از مرگش 
به خاک سپرده شد زیرا خانواده منتظر زنده شدن 
او بودند. این کشــیش با نام، سیوا مودلی در سال 
۲۰۲۱ درگذشــت، اما جســد او پس از گذراندن 
تقریباً ۶۰۰ روز در یک سردخانه به خاک سپرده 
شد، زیرا خانواده و اهل محله اش انتظار داشتند او 
به زندگی بازگردد. ســیوا مودلی، در ۱5 آگوست 

۲۰۲۱ پس از بیماری درگذشت. 
 

دستگیری عضو شورای شهرقدس 
یک منبــع آگاه ، از دســتگیری یکی دیگر از 
اعضای شورای شهر شهرقدس خبر داد. بر اساس 
این گزارش این دســتگیری بــا همراهی یکی از 
مدیران مناطق شــهرداری شــهر قدس به اتهام 
ارتشــاء و با حکم مقام قضائی توســط سربازان 
گمنام امام زمان)عج( انجام شــده است. گفتنی 
اســت پیش از این نیــز دو عضو دیگر شــورای 
شهرقدس و چند مرتبط دیگر در ارتباط با پرونده 

فساد شهرداری شهرقدس دستگیر شدند.
 

حذف نام فردوسی پور 
در هفتــه  اخیــر ویدئویی مربوط بــه آخرین 
بازپخش سریال »پژمان«، در شبکه های اجتماعی 
فراگیر شده که نشان می دهد قسمتی که مربوط 
بــه برنامــه »۹۰« و عادل فردوســی پور بوده، از 
مکالمه پژمان جمشــیدی و ســام درخشــانی 
)بازیگران سریال( حذف شده است. این در حالی 
اســت که بازپخش مکرر ســریال هایی از جنس 
»پژمان« هر بار با مخاطب بســیاری همراه است 
و برخی حتی چندین باره این قسمت ها را تماشا 
می کنند. بر این اســاس حــذف صحنه هایی که 
زمانی خودِ صداوســیما تولید و پخش کننده آن 
بوده است، از چشمان تیزبین این قشر از بیننده ها 

مخفی نمی ماند. 

 

 

 

اینفوگرافیک 
رنگبندی کرونایی شهرستان های کشور از 1402/01/12   منبع:  ایرنا

 سال 1401 ؛سال  سخت ناشران

 ناشــران صنعت نشــر کاغذی در دو ســه سال 
اخیر با مشــکلات مالی عدیــده ای مواجه بوده اند ، 
این ناشران که به ســرمایه داران ورشکسته معروف 
شــده اند ، دیگر قادر به چاپ کتاب حتی به صورت 

دیجیتال نیستند به دلایل زیر: 
۱- در حال حاضر کاغذ 7۰ گرمی ۹۰×۶۰ حدود 
یک میلیون و سیصد تا یک میلیون و سیصد و پنجاه 
هزار تومــان و کاغذ 7۰ گرمــی ۱۰۰ × 7۰ حدود 
۱/4۰۰/۰۰۰ تومــان تــا 45۰/۰۰۰ /۱ تومان و نیز 
مقوای گلاسه به کیلویی ۶۰ هزار تومان رسیده است 
در حالی که در اســفند ماه سال ۹8 قیمت کاغذ هر 
بند حدود 8۰ هزار تومان بود چه شــد که اینچنین 
وضعی برای صنعت نشــر کاغذی پیش آمد باید از 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی و تیم اقتصادی 

دولت پرسید . 
۲- به تبع گران شــدن کاغذ خواه ناخواه هزینه 
چاپ دیجیتال، لیتوگرافی، طراحی جلد و صحافی، 
تایــپ، ویرایــش و صفحه آرایــی و صفحه بندی و 
نمونه خوانی نیز بالا می رود و ناشــر هم باید قیمت 
پشــت جلد کتاب را افزایش دهــد و بدین صورت 
دیگر کســی راغب نیست که کتاب خریداری نماید 
به خصوص اقشــار دانش آموز، دانشجو، طلبه و قشر 
حقوق بگیر و به همین سبب تیراژ کتاب به ۱۰۰ الی 

۱5۰ نسخه رسیده است . 
3- متأســفانه با اعمال ممیزی کتب و غیرمجاز 
اعلام کردن برخی از کتاب های ناشران از طرف اداره 
توســعه کتاب و کتابخوانی کار  سخت تر شده است 
. از وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی که  شعار بسط 
و گســترش کتاب و کتابخوانی  می دهد، می پرسم 
چرا تیراژ کتاب در کشــورهای توسعه یافته و حتی 
درکشورهایی مانند عراق، عربستان، مالزی هنوز هم 
بالای 5۰۰۰ نسخه است و آن وقت یک ناشر ایرانی 
نمی تواند بیش از دویست نسخه از کتابی را به چاپ 
برســاند، چون خریدار ندارد ، راستی علت چیست؟ 
و کارشناسان حوزه کتاب نباید در این مورد آسیب 
شناسی کنند ؟ جالب این است که اگر در سال های 
گذشــته هزینه چاپ کتاب ســال به سال افزایش 
می یافت . هم اکنــون هزینه چاپ کتاب روز به روز 
افزایش می یابد ، خود دیگر حدیث مفصل بخوان از 

این مجمل . 

 معاون حقوقی ارشاد مطرح کرد؛
 وزارت فرهنگ و صداوسیما

 بر سر شبکه خانگی به توافق رسیدند
 معاون حقوقی، امور مجلس و استان های وزارت 
فرهنــگ از هم افزایی و توافق با صداوســیما برای 
حضور دو نفر در شورای ساخت و پخش سریال های 
شــبکه نمایش خانگی خبر داد.به گزارش  مهر به 
نقل از روابط عمومی معاونت حقوقی، امور مجلس 
و استان ها، سید محمدهاشمی معاون حقوقی، امور 
مجلس و اســتان ها وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با اشــاره به اینکه در حوزه صوت و تصویر فراگیر، 
هم صداوسیما وظایفی دارد و هم وزارت فرهنگ و 
ارشاد اســلامی گفت: در خصوص حدود و تفکیک 
وظایف هر دو دســتگاه در حوزه صــوت و تصویر 
فراگیــر توافقاتی صورت گرفته اســت. وی خاطر 
نشــان کرد: حوزه هایی که مدیریت آن ها اصالتاً با 
وزارت متبوع بوده اســت، در حوزه صوت و تصویر 
فراگیر هم این مســأله با راهبــری و نظارت دنبال 
می شــود که از این میان می توان بــه حوزه هایی 
مانند موسیقی، بازی های رایانه ای، فیلم سینمایی، 
کتاب، خبرگزاری ها و تبلیغات اشــاره کرد.معاون 
حقوقی، امور مجلس و اســتان های وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی با اعلام این خبــر در خصوص 
معرفی نمایندگان وزارت ارشــاد در شورای ساخت 
و شــورای پخش سریال های نمایش خانگی، اظهار 
کــرد: یکی از موارد توافق مان ایــن بود که دو نفر 
از وزارت فرهنگ در شــورای ساخت و دو نفر هم 
در شورای پخش سریال های نمایش خانگی معرفی 
شــوند؛ که این اتفاق رخ داده اســت. همچنین در 
نوشــتن آیین نامه های مختلف در حــوزه صوت و 
تصویر فراگیر و شــوراهای تخصصی آن در هر دو 
دستگاه، نگاه هم افزایی و هماهنگی وجود دارد.وی 
با اظهار امیدواری در رابطه با تفکیک وظایف و توافق 
با صدا و ســیما، بیان کرد: امیدواریم با این تفکیک 
وظایف و توافق و همدلی ایجاد شــده، نهایتاً شاهد 
تقویت و تعالی تولیدات و محتوای فضای مجازی و 
قانون مداری در حوزه صوت و تصویر فراگیر باشیم.

هاشــمی در ادامه گفت: مــا در وزارت فرهنگ به 
این باور داریم که کســب و کارهای حوزه صوت و 
تصویــر فراگیر و اقبال مردم که بــا توجه به ذائقه 
جهانی در استفاده از فضای مجازی، طبیعی و قابل 
پیش بینی بوده و هســت و این مسأله یک فرصت 
برای فضای فرهنگی و هنری امروز جامعه ایرانی به 
شمار می رود.وی در پایان گفت: در خصوص نمایش 
خانگی، با نگاه فرصت محور باید به دنبال شیوه های 
جدیدی در نظارت و همراه ســازی تولیدکنندگان 
باشــیم تا ســلامت محتوا، نظارت پذیری و اقتصاد 

پلتفرم ها را توأمان تضمین کرد.

  داود علی بابایی 
 مدیر مسئول انتشارات امید فردا   

یــــاد

مرگ کیومرث پوراحمد که »خود خواسته« بوده خبری 
شوک آور و غیر منتظره است. انگار هر سال در تعطیلات نوروز 
یا اندکی پس از آن باید رخدادی از این دست را بشنویم. ابتدا 
شگفت زده شویم و بعد بپرسیم چرا و آنگاه نوبت به مرور 
خاطراتی برسد که آن هنرمندِ رفته برای ما ساخته بود و چند 
صباحی که بگذرد با هفت هزار سالگان سر به سر شود و افراد 
به زندگی روزمره سرگرم شوند و رنج فقدان او برای دوستان 
و خانواده باقی بماند. کیومرث پوراحمد هم می نوشت، هم 
فیلم سینمایی می ساخت و هم سریال و ژانرهای مختلف را 
آزمود و بسیار شناخته شده بود تا جایی که آثار او به بخشی از 
حافظه جمعی ایرانیان بدل شده و به همین خاطر گزاف نیست 
اگر گفته شود اکنون هر که اندک آشنایی با او یا آثار او داشته 
احساس از دست دادن یکی از خویشان را دارد و اندوهگین 
است و این قاعده چه بسا شامل نویسندۀ کیهان هم بشود که 
دو ماه قبل در بهمن ۱4۰۱به او تاخت که چرا با این که فیلم او 
در جشنواره فیلم حضور دارد خود از حضور در آن اجتناب کرده 
است. آن نقد به خاطر آن بود که »پرونده باز است« در غیاب 
کارگردان به نمایش درآمد و حالا پروندۀ زندگی خود او بسته 
شده است. پوراحمد دربارۀ »پرونده باز است« گفته بود فیلم 
متعلق به تهیه کننده است و او خواسته شرکت کند ولی من به 
عنوان کارگردان، نه. و خشم کیهانیان به خاطر آن غیبت، چنان 
بود که نوشتند »خالی شدن سینمایی پوراحمد به خاطر سن 
و سال نیست چون کوراساوا در 8۰ سالگی، کلینت ایستوود در 
۹۲ سالگی و استیون اسپیلبرگ هم در 7۶ سالگی فیلم هایی 
در سطح دوران اوج خود ساختند« و نگفتند که وضعیت 

نامساعدی که دل و دماغ برای هنرمند باقی نگذارد هم سبب 
می شود هنرمند خالی کند.کیومرث پور احمد تنها با تصویر و 
دوربین نسبت نداشت و اهل قلم هم بود و به همین خاطر، 
خطر کرد و سراغ »قصه های مجید« رفت در حالی که نویسنده 
آن »هوشنگ مرادی کرمانی« خود نویسنده ای مشهور بود و 
هست در حالی که معمولا نویسندگان بر سینماگران اقتباس 
کننده خرده می گیرند که نتوانسته اند ظرایف کار را به تصویر 
بکشند و غالبا نام نویسندۀ داستان یا فیلمنامه بر نام کارگردان  
سایه می اندازد مانند » روز واقعه« که اگرچه شهرام اسدی آن 
را ساخته اما همه به نام نویسندۀ فیلمنامه - بهرام بیضایی - 
می شناسند و می گویند اگر خودش می ساخت چه می شد! 
قصه های مجید اما نه تنها به نام پوراحمد شناخته می شود بلکه 
به عکس موجب توجه بیشتر به مرادی کرمانی نویسنده شد و 
این در حالی بود که پوراحمد، نجف آبادی است و در اصفهان 
فیلم را ساخته و مهدی باقر بیگی بازیگر نقش مجید به گویش 
اصفهانی صحبت می کند و بازیگر نقش اول مانند قهرمان 
داستان، کرمانی نیست. شخصیت دیگر قصه های مجید، بی بی 
است که نقش آن را مادر خود پوراحمد ) زنده یاد پروین دخت 
یزدانیان( ایفا کرد و به یکی از مادران سینمای ایران بدل شد. 
رابطه واقعی مادر و پسر چندان عمیق بود که ابتلای سال های 
آخر بی بی به آلزایمر موجب رنجش و تلخی پسر شده بود.  
پوراحمد کتابی هم به نام » کودکی نیمه تمام« دارد و بر اساس 
آن مهدی اسدی مستندی اتوبیوگرافیک به همین نام ساخته 
که دو سه بار از شبکه مستند تلویزیون پخش شده و در آن 
مادرش و مهدی باقربیگی )مجید( هم صحبت می کنند. اگر 

بخواهیم از دنیای واقع که او را می آزرد بیرون بیاییم و به عرصه 
خیال بازگردیم که هم می ساخت و هم به آن پناه می برُد به 
فیلم های او باید اشاره کنیم که هر یک با سلیقه ای سازگار بود 
و این نویسنده از میان تمام کارهای او و آثاری چون خواهران 
غریب، سرنخ، قصه های مجید، کفش هایم کو، آلبوم تمبر، نوک 
برج و شب یلدا این آخری - شب یلدا- را بسیار دوست می دارم 
و بدون اغراق 5 بار دیده ام! خود پوراحمد هم گفته بود شب 
یلدا را برای دل خود ساخته چون از فیلم قبلی پول درآورده 
بود و انتظار مالی زیادی از این نداشته و شاید محمدرضا فروتن 
که کشف خود پوراحمد بود و اول بار در یکی از قسمت های 
»سرنخ« معرفی شد بهترین بازی دوران بازیگری خود را در 
همین فیلم ارائه داده است.  او که پس از مرگ خشایار الوند 
از این که آمبولانس دیر رسیده بود خشم گرفت و می گفت 
5۰ سالگی وقت مردن نیست خود وقتی ۲5 سال از او بزرگ تر 
بود به آغوش مرگ رفت در حالی که به خاطر فیلم هایی چون 
»کفش هایم کو« مانند آثار دیگر تحسین نشد. هنرمندان فعال 
است و کارگردانی که »کودکی نیمه تمام« را نوشته بود به آن 
کودکی این گونه پایان داد. کیومرث پوراحمد را می توان با 
»مجید« قصه های مجید به یاد آورد یا با »حامد« شب یلدا یا با 
کارآگاه سریال »سرنخ« یا با تغییر استفاده از گویش اصفهانی 
و با نوشته های متعدد و در عین حال شخصیت رسانه ای که 
داشت اما او را با این ویژگی به یاد می آورم که با آن قامت 
خدنگ، اهل سر خم کردن نبود.  وقتی به قلم او اشاره شد، 
نمی توان از بهاریه های او در مجله فیلم ننوشت که بسیار زیبا 
و تأثیرگذار بود و مرگ در ۱۶ فروردین ۱4۰۲ خورشیدی در 
دهکدۀ ساحلی ) بندر انزلی( یعنی بهاریه نویس در بهاری ترین 

روز بهار از دنیا رفته است .
   مهرداد خدیر/ عصر ایران 

کیومرث پوراحمد؛ کودکیِ تمام شده کارگردانِ خاطره  ساز

  مرگ بهاریه نویس در بهار

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند غذاهای لذیذ ایرانی را به خاطر بسپارید

 تهران- ایرنا- براســاس آخرین نقشه رنگبندی شهرســتان های کشور از ۱۲ 
فروردین، تعداد شهرهای با وضعیت قرمز از ۱۳ به ۱۹ شهر افزایش و تعداد شهرهای 
با وضعیت نارنجی از ۴۸ به ۴۵ شــهر کاهش یافت. همچنین تعداد شــهرهای با 

وضعیت زرد به ۲۳۳ شهر و تعداد شهرهای با وضعیت آبی به ۱۵۱ شهر رسید.


